
DODATEK č. 4

ke Smlouvě o dílo na údržbu veřejné zeleně na části území města Třebíč – západ,
uzavřené dne 31. 03. 2020 mezi městem Třebíč, se sídlem Třebíč, Karlovo nám. 104/55, IČO
00290629 (jako objednatelem), a KLEE s.r.o. se sídlem Praha, Skalecká 350/3, IČO
29259312 a Zahrady Svoboda s.r.o. se sídlem Koněšín 104, IČO 04737393, jako účastníky
společnosti Třebíč – západ a místní části, údržba veřejné zeleně (jako dodavatelem),
evidované u objednatele pod č. 16004213120, ve znění jejích dodatků (dále též „Smlouva“)

I.

1. S odkazem na ustanovení článku III. odst. 5. Smlouvy konstatují smluvní strany, že
průměrná roční míra inflace v ČR oficiálně vyhlášená Českým statistickým úřadem za rok
2023 činila 10,7%, čímž dochází k navýšení ceny plnění (cena za dílo) o částku
odpovídající této inflaci. Vzhledem k výše uvedenému je nutno změnit Přílohu č. 2 Smlouvy
- Rozpočty jednotlivých základních ploch a Přílohu č. 5 Smlouvy – vzor předávacího
protokolu.

Dále se z důvodu zavedení systému elektronické fakturace objednatele prodlužuje doba
splatnosti faktur ze 14 na 30 dnů a zavádí nová elektronická adresa pro jejich
doručování.

Současně se z důvodu personálních změn mění kontaktní osoby na straně dodavatele.

2. Smluvní strany se dohodly takto:

- v Článku VI. odst. 1 Smlouvy se ruší text: „Faktury jsou splatné do 14 kalendářních
dnů…“ a nahrazuje se textem: „Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů…“ a doplňuje
se text: „Adresa pro doručení elektronické faktury je: fakturace.160@trebic.c
- v Článku VIII. odst. 6 Smlouvy se za text: „B – kontakt:
doplňuje text: „ - Ing. Dana Kučírková – kontakt a za text: “Ing. Vladimír
Svoboda – kontakt: se doplňuje text: „pouze ve věcech realizace částí díla
řešených tímto společníkem“

- v Příloze č. 2 Smlouvy se ruší její dosavadní znění a nahrazuje se jejím novým zněním,
které je připojeno k tomuto dodatku Smlouvy jako jeho příloha č. 1.

- v Příloze č. 5 Smlouvy se ruší její dosavadní znění a nahrazuje se novým zněním, které
je připojeno k tomuto dodatku Smlouvy jako jeho příloha č. 2.

II.

1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve Smlouvě se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku Smlouvy jsou jeho přílohy:

č. 1 – nové znění Přílohy č. 2 Smlouvy – Rozpočty jednotlivých základních ploch a

č. 2 – nové znění Přílohy č. 5 Smlouvy – vzor předávacího protokolu.



 
 

3. Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy, nabývá platnosti dnem jeho uzavření a  
účinnosti  ode  dne 01. 03. 2024. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily a souhlasí s celým obsahem tohoto 
dodatku Smlouvy. 

5. Tento dodatek Smlouvy je vyhotoven čtyřech exemplářích, z nichž všechny mají platnost 
originálu. Každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

6. Osoba podepisující tento dodatek Smlouvy na straně dodavatele prohlašuje, že je 
oprávněna tento dodatek podepsat a uzavřít, a že na straně dodavatele byly splněny 
všechny předpoklady a podmínky k platnému uzavření tohoto dodatku Smlouvy. 

7. Tento dodatek Smlouvy bude městem Třebíč zveřejněn v registru smluv dle zákona 
č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. 

8. Dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v účinném znění, se uvádí následující doložka, 
která potvrzuje, že pro platnost tohoto dodatku Smlouvy jsou na straně města Třebíč 
(objednatele) splněny zákonem stanovené podmínky: 

tento dodatek Smlouvy je uzavřen na základě  rozhodnutí  rady  města  Třebíče  ze  dne 
22. 02. 2024 č. usnesení: 31/4/RM/2024. 

 
 
         
 
 
 
 
 
 
V Třebíči dne: 27. 02. 2024                  V Třebíči dne: 27. 02. 2024 
Objednatel:                                                          Dodavatel: 

                                                
 
 
 
Město Třebíč     KLEE s.r.o., Zahrady Svoboda s.r.o., 

s názvem  společnosti Třebíč – západ a místní 
části, údržba  veřejné zeleně                                                 

Ing. Pavel Janata – místostarosta       
oprávněn k podpisu usnesením    KLEE s.r.o. 
zastupitelstva města č. 9/5/ZM/2022                   Bohuslav Klee - jednatel 



tato příloha obsahuje 3 strany textu
výměra jednotková cena

cena za jednu 
operaci

cena za 
požadovanou

m2 Kč Kč bez DPH
četnost Kč bez 

DPH

jarní vyhrabání trávníků 6 598 2,99 19 746,37 1 19 746,37

kosení trávníků s úklidem 13 196 2,54 33 568,82 5 167 844,12

alternativní kosení mulčovačem 13 196 1,50 19 746,37 0 0,00

podzimní vyhrabání listí 9 526 2,99 28 509,23 1 28 509,23

řez živých plotů *) 218 52,37 11 417,46 2 22 834,92

238 934,64

výměra jednotková cena
cena za jednu 

operaci
cena za 

požadovanou

m2 Kč Kč bez DPH
četnost Kč bez 

DPH

jarní vyhrabání trávníků 18 610 2,99 55 695,65 1 55 695,65

kosení trávníků s úklidem 37 219 2,54 94 680,06 5 473 400,30

alternativní kosení mulčovačem 37 219 1,50 55 694,15 0 0,00

podzimní vyhrabání listí 25 770 2,99 77 123,96 1 77 123,96

řez živých plotů *) 131 52,37 6 860,95 2 13 721,90

619 941,81

výměra jednotková cena
cena za jednu 

operaci
cena za 

požadovanou

m2 Kč Kč bez DPH
četnost Kč bez 

DPH

jarní vyhrabání trávníků 12 600 2,99 37 709,04 1 37 709,04

kosení trávníků s úklidem 25 199 2,54 64 102,82 5 320 514,10

alternativní kosení mulčovačem 25 199 1,50 37 707,54 0 0,00

podzimní vyhrabání listí 15 204 2,99 45 502,24 1 45 502,24

řez živých plotů *) 440 52,37 23 044,41 2 46 088,82

449 814,20

výměra jednotková cena
cena za jednu 

operaci
cena za 

požadovanou

m2 Kč Kč bez DPH
četnost Kč bez 

DPH

jarní vyhrabání trávníků 27 829 2,99 83 286,10 1 83 286,10

kosení trávníků s úklidem 55 658 2,54 141 586,36 5 707 931,81

alternativní kosení mulčovačem 55 658 1,50 83 286,10 0 0,00

podzimní vyhrabání listí 38 200 2,99 114 324,22 1 114 324,22

řez živých plotů *) 663 52,37 34 723,74 2 69 447,48

974 989,60

ROZPOČTY JEDNOTLIVÝCH ZÁKLADNÍCH PLOCH

PŘÍLOHA č. 1 dodatku č. 4  ke Smlouvě o dílo na údržbu veřejné zeleně na části území města 
Třebíč – západ, uzavřené dne 31. 03. 2020  mezi městem Třebíč, se sídlem Třebíč, Karlovo nám. 

104/55, IČO 00290629 (objednatelem), a KLEE s.r.o., se sídlem Skalecká 350/3, Praha, IČO 
29259312 a Zahrady Svoboda s.r.o., se sídlem Koněšín 104, Koněšín, IČO 04737393, jako 
účastníky společnosti Třebíč - západ a místní části, údržba veřejné zeleně (dodavatelem), č. 

smlouvy objednatele: 16004213120, ve znění jejích dodatků
Nové znění Přílohy č. 2  Smlouvy

3. SPOJENCŮ 
REVOLUČNÍ

četnost operace

CELKEM

4. ZA RYBNÍKEM četnost operace

CELKEM

1. PRAŽSKÁ četnost operace

CELKEM

2. STARÁ BOROVINA četnost operace

CELKEM



výměra jednotková cena
cena za jednu 

operaci
cena za 

požadovanou

m2 Kč Kč bez DPH
četnost Kč bez 

DPH

kosení mulčovačem 33 250 1,50 49 754,98 3 149 264,94

149 264,94

maximální roční 
výměra

jednotková cena

m2 Kč

jarní vyhrabání trávníků 6 500 2,99 19 453,07 1 19 453,07

kosení trávníků s úklidem 13 000 2,54 33 070,23 1 33 070,23

kosení trávníků mulčovačem 13 000 1,50 19 453,07 1 19 453,07

podzimní vyhrabání listí 8 000 2,99 23 942,25 1 23 942,25

řez živých plotů *) 140 52,37 7 332,31 1 7 332,31

kosení extenzivních ploch 
mulčovačem

6 500 1,50 9 726,54 1 9 726,54

112 977,47

základní plocha

cena za roční 
údržbu základní 
plochy Kč bez 

DPH

1. PRAŽSKÁ 238 934,64

2. STARÁ BOROVINA 619 941,81

3. REVOLUČNÍ,SPOJENCŮ 449 814,20

4. ZA RYBNÍKEM 974 989,60

5. EXTENZIVNÍ PLOCHY 149 264,94

6. PRÁCE NA VÝZVU 112 977,47

CELKEM 2 545 922,66

operace (vč. maximálně možného 
ročního objemu prací na výzvu)

cena za roční 
údržbu všech ZP 
Třebíč – západ Kč 
bez DPH

jarní vyhrabání trávníků 215 890,22

kosení trávníků s úklidem 1 702 760,56

kosení trávníků mulčovačem 19 453,07

podzimní vyhrabání listí 289 401,90

řez živých plotů *) 159 425,43

kosení extenzivních ploch 
mulčovačem

158 991,48

CELKEM 2 545 922,66

SUMÁŘ  PRACÍ TŘEBÍČ – ZÁPAD  PODLE PRACOVNÍCH OPERACÍ

SUMÁŘ PRACÍ TŘEBÍČ – ZÁPAD PODLE ZÁKLADNÍCH PLOCH

CELKEM

5. EXTENZIVNÍ 
PLOCHY

četnost operace

CELKEM

6. PRÁCE NA VÝZVU cena za jednu 
operaci bez DPH

četnost operace
cena za maximální 
roční objem prací  

Kč bez DPH



V Třebíči dne: 27. 02. 2024        

objednatel:    dodavatel:

                                              
město Třebíč                                                                       KLEE s.r.o.

Zahrady Svoboda s.r.o.
s názvem společnosti "Třebíč - západ 

                                                                            a místní části, údržba veřejné zeleně"

Ing. Pavel Janata KLEE s.r.o.

místostarosta Bohuslav Klee 

oprávněn k podpisu usnesením jednatel 

zastupitelstva města č. 9/5/ZM 2022

Pokud práce nebudou prováděny v rozsahu, jak je uveden výše, budou  naceněny dle 
skutečně provedeného rozsahu a příslušných výše uvedených  jednotkových cen.

*) výměra živých plotů je uváděna jako jejich půdorys na parcele, bez ohledu na jejich výšku a šířku.

V Třebíči dne: 27. 02. 2024



tato příloha obsahuje 3 strany textu

výměra*) jednotková cena
cena za jednu 

operaci
cena za 

požadovanou

m2 Kč Kč bez DPH
četnost Kč bez 

DPH

jarní vyhrabání trávníků 6 598 2,99 19 746,37 0 0,00

kosení trávníků s úklidem 13 196 2,54 33 568,82 0 0,00

alternativní kosení mulčovačem 13 196 1,50 19 746,37 0 0,00

podzimní vyhrabání listí 9 526 2,99 28 509,23 0 0,00

řez živých plotů 218 52,37 11 417,46 0 0,00

0,00

výměra*) jednotková cena
cena za jednu 

operaci
cena za 

požadovanou

m2 Kč Kč bez DPH
četnost Kč bez 

DPH

jarní vyhrabání trávníků 18 610 2,99 55 695,65 0 0,00

kosení trávníků s úklidem 37 219 2,54 94 680,06 0 0,00

alternativní kosení mulčovačem 37 219 1,50 55 694,15 0 0,00

podzimní vyhrabání listí 25 770 2,99 77 123,96 0 0,00

řez živých plotů 131 52,37 6 860,95 0 0,00

0,00

výměra*) jednotková cena
cena za jednu 

operaci
cena za 

požadovanou

m2 Kč Kč bez DPH
četnost Kč bez 

DPH

jarní vyhrabání trávníků 12 600 2,99 37 709,04 0 0,00

kosení trávníků s úklidem 25 199 2,54 64 102,82 0 0,00

alternativní kosení mulčovačem 25 199 1,50 37 707,54 0 0,00

podzimní vyhrabání listí 15 204 2,99 45 502,24 0 0,00

řez živých plotů 440 52,37 23 044,41 0 0,00

0,00

PŘÍLOHA č. 2 dodatku č. 4  ke Smlouvě o dílo na údržbu veřejné zeleně na části území města 
Třebíč – západ, uzavřené dne 31. 03. 2020 mezi městem Třebíč, se sídlem Třebíč, Karlovo nám. 

104/55, IČO 00290629 (objednatelem), a KLEE s.r.o. se sídlem Skalecká 350/3, Praha, IČO 
29256312 a zahrady Svoboda s.r.o., se sídlem Koněšín 104, Koněšín, IČO 04737393, jako 
účastníky společnosti Třebíč - západ a místní části, údržba veřejné zeleně (dodavatelem), č. 

smlouvy objednatele: 16004213120, ve znění jejích dodatků

četnost operace

3. SPOJENCŮ 
REVOLUČNÍ

četnost operace

CELKEM

1. PRAŽSKÁ četnost operace

CELKEM

CELKEM

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL

Nové znění Přílohy č. 5  Smlouvy

VZOR PŘEDÁVACÍHO PROTOKOLU

2. STARÁ BOROVINA



výměra*) jednotková cena
cena za jednu 

operaci
cena za 

požadovanou

m2 Kč Kč bez DPH
četnost Kč bez 

DPH

jarní vyhrabání trávníků 27 829 2,99 83 286,10 0 0,00

kosení trávníků s úklidem 55 658 2,54 141 586,36 0 0,00

alternativní kosení mulčovačem 55 658 1,50 83 286,10 0 0,00

podzimní vyhrabání listí 38 200 2,99 114 324,22 0 0,00

řez živých plotů 663 52,37 34 723,74 0 0,00

0,00

výměra*) jednotková cena
cena za jednu 

operaci

m2 Kč Kč bez DPH

kosení mulčovačem 33 250 1,50 49 754,98 0 0,00

0,00

výměra*) jednotková cena

m2 Kč

jarní vyhrabání trávníků 0 2,99 0,00 1 0,00

kosení trávníků s úklidem 0 2,54 0,00 1 0,00

kosení trávníků mulčovačem 0 1,50 0,00 1 0,00

podzimní vyhrabání listí 0 2,99 0,00 1 0,00

řez živých plotů 0 52,37 0,00 1 0,00

kosení extenzivních ploch 
mulčovačem

0 1,50 0,00 1 0,00

0,00

základní plocha

1. PRAŽSKÁ 0,00

2. STARÁ BOROVINA 0,00

3. REVOLUČNÍ,SPOJENCŮ 0,00

4. ZA RYBNÍKEM 0,00

5. EXTENZIVNÍ PLOCHY 0,00

6. PRÁCE NA VÝZVU 0,00

CELKEM 0,00

cena celkem  Kč 
bez DPH

5. EXTENZIVNÍ 
PLOCHY

četnost operace

cena za 
požadovanou 
četnost Kč bez 

DPH

4. ZA RYBNÍKEM četnost operace

CELKEM

*)v případě mozaikové seče, prací na výzvu a prací provedených pouze na části základní plochy se uvede výměra skutečně provedených 
prací

CELKEM

CELKEM

6. PRÁCE NA VÝZVU cena za jednu 
operaci bez DPH

četnost operace

SUMÁŘ PŘEDÁVANÝCH PRACÍ TŘEBÍČ – ZÁPAD PODLE ZÁKLADNÍCH PLOCH

cena za předávané dílo Kč bez DPH



operace

jarní vyhrabání trávníků 0,00

kosení trávníků s úklidem 0,00

alternativní kosení mulčovačem 0,00

podzimní vyhrabání listí 0,00

řez živých plotů *) 0,00

kosení extenzivních ploch 
mulčovačem

0,00

CELKEM 0,00

V Třebíči dne: . .        

předávající:    přejímající:
                                              

      

V Třebíči dne: 27. 02. 2024        

objednatel:    dodavatel:

město Třebíč                                                                       KLEE s.r.o.                                     
Zahrady Svoboda s.r.o.
s  názvem společnosti "Třebíč - západ

a místní části, údržba veřejné zeleně"

                                                                             

Ing. Pavel Janata  KLEE s.r.o.

místostarosta Bohuslav Klee 

oprávněn k podpisu usnesením jednatel 

zastupitelstva města č. 9/5/ZM 2022

V Třebíči dne: 27. 02. 2024

připomínky

SUMÁŘ PŘEDÁVANÝCH PRACÍ TŘEBÍČ – ZÁPAD PODLE PRACOVNÍCH OPERACÍ

cena za předávané dílo Kč bez DPH


